
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
20.02.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0507/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 35 – 40 k veřejné zakázce „III-1021 a III-1024 Hvozdnice – Bratřínov – BIM“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

35. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 
Vysvětlení ZD:  

Část výkopu je započítána v SO 101. Těch 20 m3 je zásyp rýhy a dále rezerva na výměnu části zemní 
konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy, jak vysvětluje Technická specifikace položky 6.  

 

36. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 
Vysvětlení ZD:  

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

Výkop pro tyto položky je zahrnut v SO 101 

 

37. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 
Vysvětlení ZD:  

Výkop pro tyto položky je zahrnut v SO 101 

 

38. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 
Vysvětlení ZD:  

Nakonec jsme se rozhodli pro toto řešení, které se sice neshoduje se zaslanou odpovědi č. 16, ale je přesnější. 
Část sejmutí ornice zůstalo a část se převedla pod čištění příkopů. Není pravda, že položka výkopu zeminy v 
soupisu prací není (pol. 16, 17 a zejména 18).   

 

39. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V souladu se zadávací dokumentací bod 7. výše uvedené veřejné zakázky, Vás žádáme o poskytnutí 
dodatečných informací: 
1. V rámci Zadávací dokumentace je v čl.7 jsou požadovány před podpisem smlouvy mj.doklady na 
ustanovení realizační týmu, a to pozici BIM Koordinátora: 
 



 

3 

 

 
V souvislosti s požadavkem na prokazatelnou praxi v pozici koordinátora BIM u dokončené nebo 
zprovozněné dopravní stavby, rádi bychom se dotázali, zda by mohly být zohledněny i zkušenosti s 
realizací místních a účelových komunikací, pokud byly tyto projekty podporují v souladu s metodou 
BIM. Věřím, že i tyto zkušenosti mohou přinést cenné poznatky a dovednosti relevantní pro realizaci 
a to zejména : 
1. Širší spektrum dovedností : Zkušenosti z místních a účelových komunikací zahrnují specifické výzvy 
a situační aspekty, které mohou být užitečné i při realizaci větších projektů, jako jsou silnice či 
dálnice. Tyto dovednosti mohou poskytnout cenné know-how v oblastech jako jsou plánování, 
koordinace a řešení problémů. 
2. Zaměření na detail : Místní a účelové komunikace často zahrnují více detailních a specifických prací, 
což může pomoci BIM koordinátorovi lépe porozumět jednotlivým aspektům projektového řízení a optimalizaci 
procesů. Tato velká pozornost k detailům může pozitivně ovlivnit kvalitu a efektivitu 
projektů na větší. 
3. Přizpůsobení se různým normám a předpisům : Zkušenosti s místními a účelovými komunikacemi 
vzbuzují znalosti o různých normách, předpisech a potřebách různých typů komunikací a využití 
prostoru. Tato znalost může být přínosná při práci na větších projektech, kde je důležité dodržovat 
místní regulace a standardy, což může vést k hladší realizaci projektů. 
Dotaz : Upraví Zadavatel požadovanou praxi na pozici BIM koordinátora tak, aby ji plnily i 
zkušenosti z místních a účelových komunikací ? 

Vysvětlení ZD:  

Kvalifikační požadavky na pozici BIM manažera zůstanou beze změny. Objednatel se zaměřuje na výstavbu 
komunikací II. a III. třídy, proto je  pro Objednatele důležité, aby účastníci disponovali odpovídajícími 
zkušenostmi s BIM. 

 

40. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve vysvětlení ZD ze dne 17.2.2025 je uvedeno následující: 

 
Chápe Uchazeč správně toto vysvětlení tak, že pokud v průběhu projednání DIO v době realizace, to znamená 
po jejím zahájení (po ukončení výběru Dodavatele a uzavření SOD), dojde vlivem třetích stran (tj. požadavky 
obcí, PČR nebo vlivem jiné uzávěry v dopadu do této akce) k jinému uspořádání DIO než jak předpokládala PD, 
to znamená 5xetap na plnou uzávěru, ale naopak více etap nebo rozdělení na poloviční uzávěru apod., bude 
toto adekvátně řešeno jako Změna během výstavby? To znamená například zvýšené náklady na nájezdy 
techniky nebo osazení světelné signalizace nebo dopad do technického řešení při průjezdu apod? 

Vysvětlení ZD:  

Návrh DIO v PD se již snaží zohlednit potřeby na dopravní obslužnost, tj. rozdělení opravy silnice na 5 etap, 
které budou realizovány samostatně. Vzhledem k šířkovým parametrům komunikace se nepředpokládá 
částečná uzavírka silnice, a to s přihlédnutím na zajištění maximální bezpečnosti a plynulosti provozu v místě 
prováděné stavby a ZOV.  
 
Pokud ale při projednání a pro schválení DIO, budou stanoveny takové požadavky a podmínky, které budou 
akceptovatelné objednatelem a prokazatelně navýší vysoutěženému Zhotoviteli náklady nad rámec 



 

4 

 

předpokládaného, bude možné tyto změny schválit a zprocesovat ZBV, v souladu se zákonem o zadávání VŘ a 
příslušnou směrnicí KSÚS SK. 

 
 
 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 28.02.2025 do 09:00 hod. 

 

 

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


